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ŞEHİT ZEYNEP SAĞIR  
İMAM HATİP ORTAOKULU 

OKUL GAZETESİ 

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ ÖZEL SAYISI 



                          İSTİKLÂL MARŞI               
  
Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;  
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.  
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 
O benimdir, o benim milletimindir ancak. 
 

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilâl!  
Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celâl?  
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl…  
Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl! 
 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.  
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!  
Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım.  
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 
 

Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar,  
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.  
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imânı boğar,  
“Medeniyyet!” dediğin tek dişi kalmış canavar? 

 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın.  
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın.  
Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 

Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 
 

 

Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı:  
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı:  
Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı. 
 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ?  
Şühedâ fışkıracak toprağı sıksan, şühedâ! 
Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Huda,  
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüdâ. 
 

Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli:  
Değmesin mabedimin göğsüne nâmahrem eli.  
Bu ezanlar ki şahâdetleri dinin temeli 
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli. 
 

O zaman vecd ile bin secde eder varsa taşım,  
Her cerîhamdan, İlâhî, boşanıp kanlı yaşım,  
Fışkırır ruh-ı mücerred gibi yerden na’şım; 
O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 
 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl!  
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl.  
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl:  
Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet;  
Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl!  
                                           Mehmet Akif  ERSOY 



 

Çanakkale Savaşı Tarihi 
  

 Çanakkale Savaşı, batılı ülkelerin oluşturduğu 
itilafa karşı Osmanlı Devleti'nin savunmada oldu-
ğu bir savaşın adıdır. Osmanlı Devleti'nin Çanak-
kale Savaşında bütün bir millet olarak destan yaz-
dığı savaştır. 3 Kasım 1914 yılı - 18 Mart 1915 yılı 
tarihleri arasında deniz savaşları olarak yapılmış, 
25 Nisan 1915—9 Ocak 1916 tarihleri arasında ise 
Gelibolu yarımadasında kara savaşları olarak ya-
pılmıştır. İtilaf devletleri, bu savaşta Çanakkale 

Boğazını ve İstanbul'u ele geçirmeyi amaçlamışlardır. Eğer Çanakkale Boğazı'nın İtilaf 
Devletleri'ne geçmiş olsaydı Rusya'ya her türlü desteği kolaylıkla sağlayabileceklerdi. 
Bunun için ilk olarak Çanakkale Boğazı'na 1915 yılı Şubat ayında saldırılar başlamıştı. 

  18 Mart 1915 tarihinde ise en güçlü saldırı yapılmıştır. Bu saldırılara karşı Osmanlı 
Ordusu'nun savaş stratejisi olarak boğaza döşediği mayınlar ile düşman donanmasın-
da ağır kayıplar vermesini sağlamıştır. Donanma için büyük öneme sahil olan Nusret 
Mayın Gemisi'nin batırılması ile itilaf Devletleri birlikleri bozguna uğratılmış ve deniz 
saldırısından vazgeçmek zorunda bırakılmışlardır. 25 Nisan 1915'te Gelibolu Yarımada-
sı'nda kara çıkartması yaparak saldırıya devam etmişlerdir. Ancak Osmanlı ordusu ile 
birlikte Türk milletinin büyük mücadelesi sonucunda büyük bir mağlubiyete düşmüş-
lerdir.  

 Toplamda üç defa kara çıkartması yapan itilaf devletleri üçüncü yenilgi sonrasında 
1916 yılı aralık ayında Gelibolu Yarımadası'ndan çekilmek zorunda kalmışlardır. Zorlu 
bir savaş olan Çanakkale Savaşı Türk tarihinde destan olarak nitelendirilir. Güçlü bir 
donanmaya sahip olan itilaf devletlerine karşı daha zayıf bir ordu ile çok büyük bir za-
fer elde edildiğinden Türk milletinin kazandığı zafer olarak tarihe geçmiştir. 



                                                              ÇANAKKALE RUHUNU ANLAMAK 

 Çanakkale, varlıkla yokluğun savaşı 

 Çanakkale, çoklukla azlığın savaşı 

 Çanakkale, yedi düvelle bir ulusun savaşı 

 Çanakkale, modern silahlara göğsünü siper edenlerin savaşı 

 Çanakkale, vatan için ölümü göze alanların savaşı 

 Çanakkale, 7’den 70’e bir milletin destansı direnişi 

 Bugün 18 Mart… Atalarımızın; azminin, cesaretinin, iman gücünün düşman askerlerini püskürttüğü, biz 
istemediğimiz sürece “Çanakkale geçilmez” sözünü tarihe altın harflerle yazdırdığı şanlı zaferin 108. yıl dönümü. 
Bugün Türklerin kahramanlıklarıyla tarihe yeni bir sayfa açtığı, düşmanların bile bu eşsiz cesarete şapka çıkardığı 
tarihtir. 

 İtilaf devletlerinin zor durumdaki müttefikleri Rusya’ya yardım amaçlı, geniş kapsamlı bir ordu toplayıp 
Çanakkale üzerinden ulaştırması planlarını devreye sokmalarıyla başladı her şey. Evet, gerçekten gerek güçlü do-
nanmaları gerek çok güçlü silahları ve gerekse kimi gönüllü, kimi kandırılarak oluşturulmuş çok büyük bir orduyla 
Çanakkale önlerine gelmişti kan emiciler. Düşman ordusunu şu dizeleriyle ne güzel anlatmış Akif: 

 “Kimi Hindu, kimi yamyam, kimi bilmem ne bela 

 Hani tauna da züldür bu rezil istila.” 

 Başta İngilizler olmak üzere gurur ve şımarıklığın verdiği sarhoşlukla kolay lokma gördükleri ve hasta adam 
diye yaftaladıkları zamanın Osmanlı Devletini hiçe sayarak Çanakkale’yi geçip hem İstanbul’u işgal edecekler hem 
de zor durumdaki müttefikleri Rusya’ya yardım edeceklerdi. Ama unuttukları bir şey vardı, Türk milleti tam bitti 
derken küllerinden yeniden doğan bir milletti. 

 Nitekim Türk milleti her zor durumda kaldığında yaptığını yaptı yine. Türk milleti Çanakkale önlerine düş-
man gemilerinin dayandığını duyunca tek yürek olup Çanakkale’ye akın etti. Evet, çok kayıp verdik; evet, çok zor 
durumlar yaşadık ama bütün dünyaya da mesajımızı verdik: Biz bitti demeden bitmez. Düşman devletleri Türk 
milleti karşısında tarihi bir hezimet yaşadı ve Çanakkale’yi geçemedi. 

 Çanakkale zaferi sonunda, 

*Yenilmez denilen İngiliz ordusu yenilgiye uğratıldı, itilaf devletleri 250000 kayıp verdi. 

*Gazi Mustafa Kemal’in yıldızı parladı, 

*Türklerin eğer isterlerse neler yapabilecekleri tüm dünya tarafından öğrenilmiş oldu, 

*Türk halkına çok güçlü bir motivasyon sağladı, 

*Türk tarihinin sonraki zaferleri için önemli bir adım teşkil etti, 

*Çarlık Rusya yıkıldı. 

 Bu savaşta Türk milletinin ortaya koyduğu üstün cesareti, vatanseverliği, fedakârlığı, kahramanlığı anlat-
maya bir sayfa değil, cilt cilt ansiklopediler yetmez. Bu toprakların her bir karış toprağı kanla yoğrulmuş, her köşe-
sinde kahramanlıklar yazılmış… Çanakkale ise yine Türk tarihinde eşsiz bir destan olarak yerini almıştır. Bu vatan 
için kanını döken, canını veren bütün şehitlerimizi rahmetle ve minnetle yâd ediyoruz. 

                                                                                                                                                           Muhammet Doğan 

                                Türkçe Öğretmeni 
 



18 MART ÇANAKKALE 

Geldi düşman dört bir yandan. 
Elinde iki olan verdi birini. 
Kendinden katlarca büyük güçlere, 
Türk milleti, bir avuç askerle “Dur!” dedi. 
                                Fatmagül PALAZ 7/A 

 

18 MART 

Ey güzel Çanakkale! 

Kurtuldun o şanlı günde. 

Şehitlerin kanıyla sulandın. 

Gazilerin gözyaşlarıyla yıkandın. 

Her 18 Mart gününde, 

Anıyoruz seni şükranla, minnetle! 

                            Ada Berra ÇATIK  7/A 

 

SESLENİŞ 

Ey Türk genci! 

Atan için, vatan için 

Yorulmadan savaş, yılmadan çalış. 

Hep güçlü yaşa, hep gururlu yaşa. 

                                        Elif GÖÇ   7/A 

Türk Gençliğine 

Ey Türk genci 
Yılma çalış. 
Yılma savaş. 
Yılma icat et. 
Eğer yılarsan düşmanın yılmaz. 
Eğer yılmazsan düşmanın yılar. 
                   Haşim Küçükcanbolat   7/A 

 

ÇANAKKALE’M 

Evvelden ahire, 
Gönlümüzde bir ışık, 
Kalbimizde bir gurursun, Çanakkale’m. 
Asırlarca anlatılacak. 
Hiç unutulmayacak. 
Ölümsüz bir destansın, Çanakkale’m. 
   Zehra Süeda GÖLCÜR 

 

 

 

                  
 

 

ÇANAKKALE ŞEHİTLERİ 

Yedi düvele karşı, 

Hep beraber savaştılar. 

Kimisi evli kimisi çocuk, 

Nedir bu şiddet ey haydut! 

Düşüp ölmeyecekler vurulup. 

Yaşayacaklar kalbimizde kurulup. 

Çanakkale’de şehitler. 

Kalbimizde hep diriler. 

             Nazlı AYTAÇ 7/C 



       ÇANAKKALE’DE 

Ne analar var evladını kaybeden. 

Ne dökülen kanlar var bu vatan uğruna. 

Ne yiğitler var karşı çıktılar yedi düvele. 

Ne kurşunlar var döküldüler hepsi bu cephede. 

Ne çocuklar var hayallerinden vazgeçen Çanakkale’de. 

                                         Hatice ARIK 7/C 

       ŞEHİT EVLATLARIYIZ 

Biz ezelden beridir hür yaşayanların, 

Son kanına kadar savaşanların torunuyuz. 

Şehit evladıyız, toprağı sıktığımızda kanı fışkıracak atalarımın. 

Bu vatan ebediyen hür yaşadı, hür yaşayacak. 

Bayrağımız özgürce dalgalanıyor, dalgalanacak. 

                                                 Elif Eslem DUMAN 7/A 

          ÇANAKKALE 

Çanakkale önlerine yığıldı düşman 

Atıldı Türk milleti, yürüdü cepheye 

Nineler, dedeler, çocuklar, kadınlar 

Akın akın 7’den 70’e geldi Çanakkale’ye 

Kurtuluş ve bağımsızlık için 

Kırdık döktük engelleri 

Acıdı içimiz bazen ama pes etmedik 

Liderimiz Atatürk ve nice can veren şehitlerimiz 

Emekleriniz için sonsuz teşekkür ederiz. 

   Sefa Merve İNAN   7/B 



      VATAN 

Önce vatan deyip 

Çanakkale’ye gelenler 

Mezun bile veremedi 

Öğrencileri harbe gidenler 

        Sevim YILDIRIM  7/B 

        

 

         

 

 

 

               ZAFER 

       Çanakkale zaferini 

       Dayanışmayla kazandı millet 

       Şanlı Türk tarihini 

       Yeniden yazdı bu millet. 

          Tuğçe ÇUHADAR 



        

       GURURLUYUZ 

 18 Mart hem Çanakkale’nin hem de tüm Türkiye’min kurtuluşu, yeniden doğuşu ol-
muştur. Atatürk ve nice isimsiz kahramanların önderliğinde yapılan bu zorlu mücadele za-
ferimizle sonuçlanmıştır. 

             Kübra COŞAN 7/C 

 

    ÇANAKKALE ZAFERİ’NİN KAHRAMANLARINA 

 Onlar bizim yurdumuzun kahramanları, onlar yurdumuzun özgürlüğünü kazanmasını 
sağlayan askerler, kadınlar, çocuklar… Onlar bu Cennet vatanı kazanmamızda büyük emeği 
olanlar. Biz şu an nefes alıyorsak, özgürce konuşuyorsak onların büyük payı var. Türkiye’nin, 
Türkiye olmasını sağlayan herkese sonsuz teşekkürler. 

            Ebral KÜÇÜKÇÖNE  7/A 

 

      ÇANAKKALE İÇİN 

 “Korkma!” diye başladı milli marşımız, korkmadılar. Anneler, babalar, çocuklar, dede-
ler hepsi savaştaydılar ve korkmadılar. Hepsi el ele düşmana karşı… Geçirmediler düşman-
ları Çanakkale’ye. Şu an yaşamamız belki de onlara bağlıydı, biliyordular ve bunun için sa-
vaştılar. Onlar sayesinde yaşıyoruz ve şükürler olsun yaşıyoruz. Onlar bizim yaşamamız için 
savaştılar ve biz yaşadığımız halde onlara yakışır şekilde yaşamıyoruz. Kimi kumar peşinde 
kimi ekmeğin… Biz millet olarak ekmeğimizin peşinde olalım ve onlara yakışır şekilde yaşa-
yıp ölelim. İnşallah ölmemiz gelecek neslin yaşaması için olur ve bize yakışır şekilde yaşar-
lar. Teşekkürler şehitler. 

            Gülsima DEMİR 7/C 



                           

 

 

 

 

 

 

     KOCA SEYİT’İN HİKAYESİ 

 Seyit Çabuk (Koca seyit),  1889 yılı eylül ayında Havran ilçesi Çam-
lık (Manastır) köyünde doğdu. 1909 yılı nisan ayı başlarında askere 
alınan Çabuk, 1912′de Balkan Savaşları’na katıldı. 

 Savaş bittiğinde terhis edilmedi ve topçu eri olarak Çanakkale 
cephesinde görev aldı. 

 Çanakkale Savaşları’nda Mecidiye bataryasında Atatürk’ün topçu 
askeri olan Seyit Onbaşı’nın (1889-1939) tarihe adını yazdıran olay 
şöyle anlatılır: 

 “1915 Çanakkale Deniz Savaşı sırasında Rumeli Mecidiye Tabya-
sı’nda ayakta kalabilen tek top vardı, onun da mermi kaldıran vinci 
bozulmuştu. 

 Seyit Onbaşı, 276 kiloluk mermiyi tek başına kaldırıp, Niğdeli as-
ker arkadaşıyla birlikte topa sürerek ateşledi, bu kahramanlığıyla İn-
gilizlerin en büyük ve batırılamaz dedikleri ‘Ocean’ savaş gemisine 
büyük yara aldırdı.” Tek başına kaldırdığı o mermi büyük bir savaş ge-
misinin batmasına neden oldu. Savaşın kazanılmasında büyük bir 
katkı sağladı. 



 15 Temmuz hain darbe girişimi gecesi Gölbaşı Özel Harekât Daire Baş-
kanlığı’nda görevli olan polis memuru Zeynep Sağır, darbeci hainlerin bom-
balı saldırısı sonucu şehit düştü. 
 Kuveyt’te 3 yıl elçilikte görev yaptıktan sonra Türkiye’ye dönen 16 yıl-
lık polis memuru Şehit Zeynep Sağır, görev yeri olan Manisa'dan Özel Hare-
kat Daire Başkanlığından, Temel Özel Harekat Kursu'na uzman eğitimci ola-
rak katılmak üzere 1 Temmuz'da Ankara'ya gelmişti. 15 Temmuz gecesi ya-
şanan darbe girişimi sırasında Gölbaşı Özel Harekât Daire Başkanlığı’nda 
görevli bulunan 38 yaşındaki Sağır, hainlerin saldırısı sonucu şehit oldu. 
 İki çocuk annesi şehit Özel Harekât Komiseri Sağır'ın birlikte görev yap-
tığı silah arkadaşlarına, "Elimde silahımla, arkadaşlarımla şehit olursam tö-
ren yapıldıktan sonra Cebeci Polis Şehitliği'ne defnedilmek istiyorum" şek-
linde vasiyette bulunması sebebiyle 19 Temmuz günü düzenlenen törenin ar-
dından Cebeci Polis Şehitliği'ne defnedildi. 
  Zeynep Sağır'ın eşi de emekli özel harekat polisiydi. 

 

Çanakkale Zaferi  Hakkında Söylenen Özlü Sözler 

1. Çanakkale Zaferi, Türk askerinin ruh kudretini gösteren şayanı 
hayret ve tebrik bir misaldir. Emin olmalısınız ki, Çanakkale Muha-
rebelerini kazandıran bu yüksek ruhtur. (Mustafa Kemal Atatürk) 

2. Türkler, Çanakkale’yi zorlayan çağının en ileri tekniğine sahip 
güçler karşısına adeta bir kale gibi dikilmişlerdir.    (Çörçil) 

3. Çanakkale’de her şeyimiz kusursuzdur. Fakat başarılı olmadık. 
Zira Türkler, yuvalarına girilmiş aslanların hiddet, cesaret ve kah-
ramanlığı ile savaşıyorlardı. Böyle bir millet görmedim.  ( Sör Kom-
bet ) 

4. Türk ordusunun Çanakkale'de yazdığı destana tanık olan 
bir İngiliz subayının sözleri : 

“Ölü askerleri vardı, 14, 15, 16 yaşlarında asker çocuklar. Tanrı sizi 
inandırsın ki gülüyorlardı!İlk defa o gün, kaybedeceğimizi hisset-
tik” 

5. Türk askerinin ne yaman muharip olduğunu, İngilizler kendile-
riyle dövüştükten sonra bittecrübe anlamışlardır.” (İngiliz Generali 
Oglander) 



  

 Çanakkale ruhu: Beş dakika sonra şehit düşeceğini bile bile, atacak 
tek bir mermisi bile kalmamışken süngüsünü takıp siperde bekleyen Meh-
metçik  ve  kahraman kumandanlarının, dünyanın en büyük güçlerini dize 
getirmelerini sağlayan ruhtur. 
Çanakkale ruhu:  Yedi Düvel' in saldır ısına karşı “DUR” diyebilenlerin,  
vatanları uğruna her şeyini geride bırakabilenlerin gösterdiği mücadelenin 
ruhudur. 
Çanakkale ruhu :  Askere gönder ilirken, analar ı tarafından,  parmak-
ları kınalanarak vatan imdadına yetiştirilen  yiğitlerin gösterdiği cesaretin 
ruhudur. 
Çanakkale ruhu : Vatan uğruna 253 bin şehidin ver ildiği kutsal top-
rakların ruhudur. 
Çanakkale ruhu : Mehmetçiğin, kurşun yağmuru altında, arada kalmış 
yaralı düşman subayını, sırtlayıp düşman mevziine götürerek, insanlık dersi 
verdiği ruhun adıdır.  
Çanakkale ruhu:  Türkülere konu olan on beşliler in, gencecik   liselile-
rin, öğretmenlerin,  harbiyelilerin ölüme koşarak gittikleri ruhun adıdır.                                      
    

  O öyle bir ruhtur ki çelik ve barut; inancın, imanın, azmin karşısında ye-
nik düşmüştür. O öyle bir ruhtur ki ben esir yaşamaktansa özgür ölmeyi 
yeğlerim diyen insanların ruhudur. 
 

 

ÇANAKKALE   
             RUHU 



             
 

 

 

 

  






